

Onegdaj w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Summy, Artyści wykonali Mszę *Humla*, Ofertorium *Bassego*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, Amatorowie i Artyści, wykonali Mszę i Ofertorium *Hajdena*, Graduale *Józefa Damsego*. — W Kościele XX. *Franciszkanów*, wykonane zostały przez Amatorów w czasie Summy: Msza N° 10 *J. Krogulskiego*, na Ofertorium Trójspiew z Oratorj: *J. Elsnera*, na *AGNUS DEI* alto-solo kompozycji *Pernstejnera*, a na zakończenie hymn „*Ave verum CORPUS*” *Mozarta*.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. 28go Lipca (9 Sierp.) Jenerał-Major *Bulwrlin*, liczący się po armji, przechodzi do Sztabu Głóć, z pozostawieniem go w obowiązkach przy Główno-dowodzącym armją czynną.

Mieszkańcy miasta Warszawy, czeladnicy profesji krawieckiej: *Jan Marszand*, *Konstanty Kalinowski*, *Kazimierz Bazylski* i *Felix Fijałkowski*, oddani pod Sąd wojenny, okazali się być winnymi, iż w miesiącu Marcu r. b., prowadząc między sobą rozmowy o ówczesnych wypadkach politycznych we Francji i Niemczech, powzięli zamiar przygotować się do wzniecenia buntu w Warszawie, i w tym celu zabrali znajomość z kilkoma żołnierzami w chęci pozyskania ich przychylności dla swoich zamiarów; żołnierze jednak ci wierni swoim obowiązkom, donieśli o tem Władzy. Za takowe przestępstwo *J. O. Xiążę Warszawski*, *Hrabia Paskiewicz Erywański*, Jenerał *Feldmarszałek Główno-dowodzący armją czynną*, konfirmacja wyroku Sądu wojennego pod dniem 7 b. m. postanowił: *Marszanda*, *Kalinowskiego*, *Bazylskiego* i *Fijałkowskiego*, pozbawić praw stanu, przepędzić przez różgi *Marszanda* przez pięciuset ludzi dwa razy, a pozostałych trzech, także przez pięciuset ludzi raz jeden, i następnie wszystkich czterech zesłać na Syberję do ciężkich robót w fortcach, każdego na lat dziesięć. Wyrok ten został wykonany dnia dzisiejszego o godz: Smej z rana na placu broni.

Rada Administracyjna przeznaczyła Asesora Kolegjalnego *Ludwika Pietrusińskiego*, obrońcę Prokuratorji w Królestwie Polskiem, do pełnienia obowiązków Rady tejsz Prokuratorji.

Kancelarja Dziewiątego Departamentu Rządzącego Senatu. Wzywa następujące, niewiadome z pobytu osoby, a mianowicie: *Bielską Wilhelminę*, *Boguckiego Józ.*, *Chojeckiego Mate.*, *Janowską Elżbietę*, *Korulską Annę*, *Paskowskiego Wojc.*, *Ponikowską Marj.*, *Milewską Bryg.*, *Scipio de Campo Józ.*, *Staszewskiego Marcel.*, *Zawadzkiego Józ.*, i *Zukowską Teklę*; izby po odbiór zaległych rezolucji, na podania do *J.W. Naczelnego Prokuratora IXgo Dptu* wniesione, zgłosiły się do *Kancelarji* tegoż Departamentu, lub o

miejscu pobytu swego też *Kancelarję* zawiadomiły. — *P. o. Sekretarza IXgo Dptu Rz: Senatu*, w *Zast: A. Zarembski*.

Redakcja Kurjera Warsz: otrzymała wczoraj parę obrączek ślubnych, z następującem pismem: „*Mąż*, po rozwiązaniu śmiercią cnotliwej *Zony* 30to-letniego zgodnego małżeństwa, składa dla tutejszego Instytutu Głuchoniemych, dwie ślubne złote obrączki.”

J.W. Radca Tajny Sena: Faltz, wyjechał do Berlina.

W pierwszych dniach b. m. rozstał się z tym światem, ś.p. *Symforjan Trzcński*, Właściciel ziemski w Powiecie Łęczyckim.

W dniu 30 z. m. cierpiący od lat 3ch *melanholję*, zakończył życie swoje *Eugenjusz Baron de Keudell*, Dziedzie dobr w *Pcie Marjamp: Gub: Augustowskiej*.

Dyrektor Instytutu Ortopedycznego i Gimnastycznego, pod Nr 616 przy ulicy *Danielewiczowskiej* urządzonego, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż obok pasków przepuchlinowych, według najnowszych sposobów przyrządzonych, i pasów dla kobiet różnemi słabościami dotkniętych, posiada znaczny zapas pasów chroniących brzuch od zaziębnienia, którego w obecnym czasie jak najmocniej *Lekarze* wystrzegają się zalecają; pasów tych za pomierną cenę w każdym czasie dostać można. — *Robert Eichler*.

Dyrektor Instytutu Wód mineralnych sztucznych Dra Struve, w *Ogrodzie Saskim*, zawiadamia Szano: Publiczność, iż stosownie do wielokrotnie wynurzonego życzenia, wyrabiana jest w tymże Instytucie, *Woda miętowa*, na sposób angielski, która za granicę jest bardzo poszukiwaną, i w terażniejszej porze roku z zupełnym skutkiem bywa używaną. Cena flaszki opatrzonej signaturą i pieczęcią Instytutu, wynosi zł. 5. Sprzedaje się tylko w Instytucie przy *Ogrodzie Saskim*, i u *Właściciela J. L. Flatau* przy ul: *Nowo-Senators.* — *Ferd: Dippel*, *Magister Farmacji*.

Skład nut muzycznych J. Bernsteina, przy ul: *Miodowej* Nr 483, naprzeciw XX. *Kapucynów*, otrzymał następujące nowości: *Dobrzyńskiego*, *Mouvement et Repos*, ćwiczenia na fortep.; dz: 60, zł. 4. *Drejszoka*, *Wspomnienia Berlina*, dz: 41, zł. 5. *Kullaka*, *Kwiaty południowe*, Nr 1, zł. 4 gr. 15; Nr 2, zł. 4; Nr 3, zł. 3 gr. 10; Nr 4 i 5, po zł. 4; Nr 6, zł. 5. *Loevego*, *Obrazy Biblijne*, dz: 96, Nr 1 do 3, po zł. 3. *Vossa*, *Wielka fantazja z opery Belizarjusz i Napój miłosny*, dz: 77, zł. 8. *Vogta*, *Invitation à la Polka*, dwa urywki salonowe, dz: 1, zł. 4. *Wilmersa*, *Wielka fantazja na fortepjan*, dz: 21, zł. 4. *Wietana*, *Sześć urywków salonowych na skrzypce*, z towarzyszeniem fortepjanu, dz: 22, zł. 6 gr. 20; tudzież najnowsze *Polki Bils-go i Gungla*.

Zaonegdaj, Żona stróża domu Nr 2234, lat 40 licząca, nałogowa pijaczka, znalezioną została na placu pustym przy ulicy Dzikiej, wstanie nagłej i mocnej słabości, skutkiem której, w szpitalu S. DUCHA, zaraz po odwiezieniu jej tamże, życie zakończyła. (G.P.)

Wczoraj w Teatrze Rozmaito: przywołani: po Kom: *Vendetta*, JP. *Zółkowski* 3-kroć; po Kom: *Wnuczek*, Wszyscy, i oddzielnie JPani *Komorowska* 2-kroć, oraz JPP. *Jasiński* i *Królikowski*.

W dniu 1 z. m., w mieście *Janowie*, starozak: *Mosiek Czubek*, lat 15 liczący, syn Introligatora, przez nieostrożność wpadłszy głową pomiędzy koła wiatraku, życie postradał. — W d. 19 z. m., w gminie *Zakrzewek*, pow: *Konińskim*, syn karczmarki, skutkiem spadnięcia z dębu, na który wszedł dla wyjęcia z gniazda ptaków, śmierć poniósł. — W d. 1 b. m., we wsi *Osiny*, pow: *Opatowskim*, znaleziono nieżywego żebraka z nazwiska i imienia niewiadomego. — W tymże dniu, *Jan Czopek*, górnik z kopalni rządowej pod *Będzinem*, pracując w tejże kopalni, został uduszony gazem węglowym, i mimo danego mu ratunku, do życia przywróconym być nie mógł. — W d. 5 b. m., we wsi *Siemianowie*, pow: *Gostyńskim*, 5-letni chłopiec, w skutku użycia pokarmu zgotowanego przez matkę, do którego też przez nieostrożność dołała wody pomieszaną z trucizną na muchy, po 6ciu godzinnych cierpieniach, życie zakończył. — W d. 6 b. m., w gminie *Pokrzywnicy*, pow: *Łomżyńskim*, *Stanisław Słomski*, młynarczyk, lat 38 liczący, przez wyskoczenie kamienia młyńskiego, zabity został. — W d. 8 b. m., na gruncie wsi *Bartug*, w pow: *Lubelski*, chłopiec 6-letni, bawiąc się z dziećmi pasącymi bydło, został przez 2ch wilków schwytanym i w las zaniesionym, gdzie znaleziono tylko jego głowę i nogi. — W d. 14 b. m., we wsi *Grabowku*, gminie *Wyczółki*, znaleziono na furze zmarłego *Jana Szlązak*, lat 60 liczącego, gospodarza z gminy *Potycz*, który, jak wnieść należy, jadąc do Warszawy z produktem, nagle żyć przestał. (G.P.)

Z Petersburga. — N. PAN, Najmiłościwiej oświadczyć raczył najwyższe Swoje zadowolenie, Hr: *Rzewuskiemu*, Jenerał Majorowi z Orszaku J. C. K. Mości, za dokładne i skuteczne wypełnienie poruczonego mu zlecenia. — Dyrektor Kancelarii Jenerał Intendentą armji czynnej, Radca Dworu *Birar*, mianowany został Radcą Kolegjalnym. — Komisjoner Główny polowej Komisji prowiantskiej armji czynnej, Asesor Kolegjalny *Zatepliński*, uwolniony, ze służby z przyczyny słabości, z pozwoleniem noszenia mundur. — Kapelan Iszej brygady 2giej dywizji piechoty, Rzymsko-Katolickiego wyznania, X. *Alexander Grodzki*, ozdobiony został Orderem Stej *ANNY* 3ciej klasy.

Anglja. — Xzę *Castelmala* Poseł neapolit., miewa od dni kilku częste narady z Lordem *Palmerstonem*. — 11go b. m. miała odbyć się rewja pod *Chatam*, i dobywanie tego obronnego miasta. — 14go b. m. odbyła się

narada wszystkich Ministrów w ministerstwie spraw zagr.: — Xięstwo *Hohenlohe-Langenburg* przybyli z odwiedzinami do Królowej do *Osborne*. Królowa stała się przedsięwzięcia i nadal wspierać zaniedbaną nieco scenę angielską. Po świętach Bożego Narodzenia, przedstawionym będzie w zamku *Windsor* szereg widowisk scenicznych, pod kierunkiem Pana *Kean*. — Z Irlandji donoszą o pojmaniu Pana *Meagher* i kilku jego współników między *Rothcomon* a *Holy Cross*. Sprowadzono go do *Dublina*, i osadzono w więzieniu *Kilmainham*, gdzie się znajduje *O'Brien*.

Austrja. — Rząd Królestwa węgierskiego zakazał wywózkę srebra. — Pełnomocnik francuzki przybył z ważnymi zleceniami do *Wiednia*. — Flotta sardyńska nagle opuściła sąsiedztwo *Tryestu*, udając się z powrotem do *Genui*. — Baron *Jellachich* obsadził wojskiem kroackiem miasto portowe *Fiume*, przez co Węgrom odcięty jest związek z morzem. — Na posiedzeniu sejmu 16go b. m. Minister *Dobhoff* doniósł, że cholera wprawdzie ukazała się w Galicji, ale bardzo łagodna. Następnie zajęto się naradami w przedmiocie zawarcia nowej pożyczki. Były Minister *Pillersdorff* zaproponował, aby zakaz wywożenia gotówki był zniesiony. — *Kossuth* zatrzymuje ministerstwo skarbu w Węgrzech. — Flotta austr: w tych dniach ma odpłynąć do *Wenecji*. — *Brescia* nie poddała się jeszcze Austrjakom; Jenerał *Griffini* znajduje się tam z korpusem 15 do 20,000 wojska.

Belgja. — 13go b. m. wieczorem przybył Adjutant Króla Pruskiego z depeSZami do Króla *Leopolda*, poczem Wielki Koniusz Hrabia *d'Hane de Steenhuyze* i Sekretarz listy cywilnej P. *Comvay*, wyjechali do *Kolonji*. — Gotówka okazuje się obfitszą. — 15go b. m. miało odbyć się w *Bruzelli* poświęcenie pomnika walecznego *Gotfryda de Bouillon*, Pierwszego Chrześcijańskiego Króla *Jerozolimy*. — Pan *de Haerne* nie przyjął misji do Ameryki.

Francja. — Statek parowy amerykański *United States*, przybył do *Hawru* z *Nowego Jorku* w dniach 12^{1/2}. — Chociaż w Anglji, Irlandji i Belgji choroba dotknęła kartofle, we Francji dotąd jarzyna ta wzrasta jak najpomyślniej. — Jenerał *Bedeau*, o którego śmierci już głośzono, ma się lepiej; Lekarze spodziewają się utrzymać przy życiu tego walecznego wojownika. — Monitor zbija rozgłaszaną bezzasadną wieść, jakoby reprezentant ludu na zlecenie Ministra spraw zagr: podróżował w Hrabstwie *Nizzy*, aby oznajmić blizkie przyłączenie tego Hrabstwa i Sabaudji do Francji. — Zbijają także wieść, jakoby mieszkańcy *Medyolanu* w Smiu punktach podpalili miasto. — Xżna *Begiojoso* przybyła z *Medyolanu* przez *Turyń* do *Paryża*. — Podług dziennika *Sporów*, główna kwatery piemoncka 9go b. m. była jeszcze w *Vigevano*; wieczorem wprzódy przybyli do obozu PP. *Gioberti* i *Casati* z oznajmieniem dymisji całego ministerstwa, do którego należeli.

Król *Karol Albert* niebawem poruczył Panu *Merlo* Wice-Prezesowi izby Deputowanych, i Hrabieciu *Revel*, utworzenie nowego gabinetu. — Emerytom piastującym inne posady cywilne, pensje zmniejszono. — W dzienniku *Postanec* czytamy: 14go bież. miesiąca odbyła się narada ministerjalna w mieszkaniu Jenerała *Cavaignac*; powtarzają zapewnienie, że gabinet wiedeński przyjął pośrednictwo Francji i Anglii na zasadach pierwotnie przedstawionych; żądają tylko zwrotu kosztu wojny; zdaje się, że sprawa austriacko-włoska drogą pokoju będzie załatwiona. — Dzienniki lugańskie doradzają, aby *Karol Albert* niebawem zapłacił żądane 50 milionów fr. za koszt wojny, gdyż może narazić Piemont na nową wojnę i utratę niezawisłości. — Poseł nadzwyczajny turyński *Margrabia Ricci*, bawi jeszcze w *Paryżu*. — Poseł neap: odwiedzając w tych dniach Ministra spraw zagr: Pana *Bastide*, zapytał go czy Francja wmiecha się do sprawy Sycylii; *P. Bastide* miał odpowiedzieć, że Francja nigdy nie będzie do tego pomocna, aby Sycylię zamienić w drugą Portugalję dla angielskiego handlu. — Dziennik *Sporus* donosi, że *P. Bulwer* wyjechał z powrotem do *Londynu*. — Komisja ustawodawcza ukończyła nową redakcję projektu ustawy; Jenerał *Cavaignac*, który zaproszony był na obrady Komisji, oświadczył się za wyborem Prezesa przez ogólne prawo głosowania. — 15 b. m. z powodu święta Wniebowzięcia N. MARJI, Zgromadzenie Narodowe, giełda i sklepy były zamknięte. — Prócz Pana *Cremieux*, i *P. Arago* były członkiem Rządu tymczasowego, oświadczył się przeciw przejściu do kolei dziennej umotywowanej nad raportem o wypadkach majowych i czerwcowych. — *Abdel Kader* ma być przeniesiony z zamku *Pau*, do zamku *Amboise* w departamencie *Indre i Loire*. — Rząd ang: zawarł układ z francuzkami dyrekcjami kolei żelaznych, celem przyspieszenia przesyłki poczty indyjskiej przez *Marsylję do Buloi i Calais* (Kale). — W połowie b. m. odpłynął pierwszy oddział ochotników włoskich rządowym parostatkim *Scamandre* z *Marsylii* do *Genui*. — Sledztwo w przedmiocie zamachu na Pana *Thiers* jeszcze nie jest ukończone; zdaje się, że istotnie strzelono do Pana *Mignet*, w mniemaniu, że to *P. Thiers*, a kula odbiwszy się o mur, zraniła dziewczynkę. Już wieczorem 2go b. m. strzelono do okna, które wzięto za należące do mieszkania Pana *Thiers*; ślad sprawców tego niecnego czynu, jest odkryty. — 13go b. m. rozbrojono pierwszą kompanję 2go bataljonu 2ej legji paryskiej gwardji narodowej; przez ten czas bataljon gwardji ruchomej w koszarach sąsiednich stał pod bronią. — Na przedstawienie Ministra handlu i rolnictwa, Naczelnik władzy wykonawczej ustanowił Komitet zdrowia, mający zwracać szczególną uwagę na klasę ubogą i ułatwiać jej pomoc zdrowia. — Pierwsze Zgromadzenie Narodowe Francji kosztowało 19 milionów fran.; Zgromadzenie Prawodawcze 4 milje-

ny, Konwencja narodowa 30, Dyrektorjat 12, Rada pięciuset 20, Konsulat 73, Ciało prawodawcze 16, Trybunat 9; do tego doliczyć jeszcze potrzeba 58 milionów z czasów cesarstwa. Terazniejsze Zgromadzenie Narodowe pobiera miesięcznie 712,000 fran: na dyety dla Członków. — Z przyczyny zamordowania Jenerała *Brea* i Kapitana *Mangin*, 37 osób stawionych będzie przed sądem wojennym. — *Barbes* choruje niebezpiecznie w *Winsen*. — Z *Tulonu* donoszą 9go b. m., iż flotta Admirala *Baudin* odpłynęła z *Palermo* do *Cagliari*, aby tu oczekiwać rozkazów rządu. — Policja odkryła w stolicy wiele szulerni tajnych; przy jednej z ulic zastano w takiej szulerni 200 osób; Komisarz skonfiskował wszystkie meble i kasę, a gospodynię odesłał do więzienia; listę osób obecnych spisano. — Minister prac publicznych posłał niedawno oddział wyrobników do kanału *Marny*, aby ich tamże zatrudnić; skoro oddział przybył do *Lagny*, mieszkańcy nie chcieli go wpuścić, z obawy, aby nie dopuścił się łupieztwa. Robotnicy musieli biwakować na łące pod gołem niebem; wieczorem kilku z nich weszło do wioski pod pozorem nabycia żywności, i za przybyciem na rynek, wykonali śpiewy przy towarzyszeniu orfeonu, co tak ujęło mieszkańców, iż ci niebawem zaprosili do siebie cały oddział i jak najgościnniej uraczyli. — Na ogólnym popisie wszystkich szkół odbytych przed kilku dniami w *Paryżu* uważano tę zmianę, iż mowa wstępna mianą była przez jednego z Profesorów w języku francuzkim a nie łacińskim, jak to bywało dotychczas.

Hiszpanja. — Poseł sardyński *Margrabia Montalto*, 7go b. m. przedstawił Królowej w *la Granja*, swoje listy wierzytelne. — Podług gazet madryckich, rząd hiszpański przyłączy się do mocarstw protestujących przeciw odłączeniu *Sycylii* od *Neapolu*. — Jenerał-Kapitan Grenady Jenerał *Serrano*, z przyczyny nadwężonego zdrowia, podał się do dymisji, z oznajmieniem, że w razie wznowienia się niespokojności, dobędzie znowu oręża dla obrony Królowej i Rządu. — Dotychczasowy Jenerał Kapitan Nawarry *Villalonga*, przeniesiony jest do *Walencji*; *Nawarra* zaś została połączoną z *Biskają*. — W niektórych miejscach prowincji *Sewilli*, ukazały się hufce rabujące kassy i konie; wysłano za nimi wojsko w pogoń. — Nie potwierdziła się wiadomość o przeprowianiu się *Kabrey* przez rzekę *Ebro*.

Hollandja. — Poseł francuzki *P. de Ludre*, objadował u Króla.

Niemcy. — Dzienniki ciągle są napełnione opisami przejazdu Króla Pruskiego do *Kolonji* i uroczystości odbytej w temże mieście 15go b. m. Na uczcie tamże danej, Król wznosił toast następujący: »Mój toast niemieckiemu mężowi, jednemu z moich udowodnionych wiernych przyjaciół, mężowi waszego zaufania, posiadającemu zarazem moją miłość i ufność zupełną. Oby nam dał zgodne ludy, oby nam dał zgodnych Monar-

chów; J. C. Wysokości Arcy-Xięciu Janowi, Zawiadowcy państwa! Do dna Król wychylił kielich reńskiego wina, wśród grzmiących okrzyków radości. Arcy-Xięże wywzajemnił się toastem następującym: «Monarsze, który spełnił właśnie za moje zdrowie, Królowi Pruskiemu! BOŻE zachowaj go długo, a jedność nasza i wytrwałość niechaj tak silną stanie jak tum *Kołoński!*» Arcy-Xięże Zawiadowca 16go b. m. rano wyjechał z Kolonji przez *Brühl* do *Bonne*, z kąd parostatkem miał wrócić do *Frankfortu n. M.* Król Pruski tegoż dnia pociągiem nadzwyczajnym wyjechał do *Elberfeld*. Członkowie Zgromadzenia Narodowego o 6ej rano wyjechali parostatkami do *Frankfortu n. M.*, dokąd udał się także *P. Camphausen* ze swoją rodziną. — 15go b. m. pierwszy oddział wojsk badenskich wyruszył do Szleswiga. — Zgromadzenie ustawodawcze dla Xztw Szleswig i Holsztyn 15go b. m. zagajone zostało w *Kiel*, przez Prezesa *Beseler*. — Do 15go b. m. zachorowało w Berlinie na cholere osób 45, z tych umarło 33, a 8 zostaje w kuracji. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego w Berlinie, mniej teraz uczęszcza Publiczności. — 13go b. m. Jenerał-Major *Below* przybył do *Stralsund*, z kąd parostatkem odpłynął do *Szwecji*. Ma on upoważnienie do zawarcia zawieszenia broni z *Danją*; podług jego zapewnienia, spodziewać się należy pomyślnego skutku tej misji. — Pruski Konsul jenerał: w Londynie *P. Hebler*, na nowo otrzymał zlecenie od swojego rządu wysłać parostatek na kanał *Manszy*, aby ostrzedz żeglujące statki niemieckie przed wznowić się mogącą blokadą duńską. W skutek tego, parostatek *Sir Robert Hanwes*, krąży teraz między *Dowrem* a *Ostendą*. — Austriacki Minister spraw zagr: Baron *Wessenberg*, 15go b. m. wyjechał z *Frankfortu n. M.* z powrotem do Wiednia.

Szwajcarja. — Ustawa Kantonu *Neuenburg* (Neufchatel), już przez wszystkie Kantony jest uznana.

Węgry. — Wojsko węgierskie przeprowadziwszy się 7go b. m. przez rzekę *Temes*, zdobyło miasto *Neu Zina* zamienione w gruzy; list z *Temeswar* podaje stratę Serbów w tej bitwie na 1500 ludzi; w samem mieście pozostało 600 poległych; Węgry zdobyli dwie armaty, i utracili mało ludzi; wkrótce zamysłają atakować mocno obwarowane miasto *St. Tomas* w 6000 wojska i 55 armat. Do klęski wojny w tych stronach dołączyła się klęska szarańczy, która milionami przybyła z Serbji.

Włochy. — Z Rzymu piszą 31go z. m.: Ministerstwo *Mamiani* może być uważane jako nowo utworzone; *Ojciec* *Sty* poruczył mu pełnomocnictwem nieograniczone. W miejsce *Dorii*, mianowany Ministrem wojny deputowany z *Spoleto*, *P. Campello*. Z *Karolem Albertem*, m. być zawarty traktat; wszystkie bataliony ruchome i oddziały ochotników odesłane mu będą, a Król otrzymał także znaczny zasiłek pieniężny. — Poseł francuzki *P. D'Harcourt* wyjechał do głównej kwate-

ry *Feldmarszałka Radeckiego*, celem ofiarowania swego pośrednictwa. Wielki Xięże *Toskański*, zatrzymał swoje dotychczasowe ministerstwo z *PP. Ridolfi* i *Baldassaroni*. — Listy prywatne z Turynu i Medyolanu dowodzą, że *Karolowi Albertowi*, nie innego nie zostało, jak tylko kapitulować; wojsko jego było zużone do szczytu i prawie umierało z głodu; w Medyolanie było tylko żywności na dni 2; Rada wojenna uznała, że niepodobna było utrzymać się w mieście. W stoczony bitwie pod Medyolanem korpus 9000 Lombardczyków najpierwszy pierzchnął; najwaleczniej trzymali się *Sabaudezcy* i *Piemontzycy*.

Rozmaitości. — Królowa Angielska podarowała mieszkańcom miasta *Brighton* wspaniałe organy, należące do Kaplicy Królewskiej, a będące dziełem *Linkolna*. — Nowy gazometr zbudowany do Teatru Opery Włoskiej *Covent Garden* w *Londynie*, może mieścić 6000 stóp sześciennych gazu. — Kaligraf *Mossauer* zrobił portret Zawiadowcy Niemiec, wypisując rysy jego twarzy i popiersia drobnem pismem, obejmującym historję przeszłą i terażniejszą dostojnego Arcy-Xcia.

DONIESIENIA.

W dniu 18 b. m. w przechodzie z ulicy Senatorskiej do pałacu Brylowskiego, zgubiona została BRANSOLETRA z włosów plecioną, z klamerką złotą damaszkowaną. Znalazca zechce takową za nagrodą przyzwoitą, zwrócić pod Nr 459, na 1sze piętro od frontu.



MEBLI GARNITUR: 6 Krzesel, dwa Fotele, Kanapa, wszystko na sprężynach, pokryte adamaszkiem jedwabnym, mahoniowe z pokrowcami białymi; oraz Stół, Serwantka, i Lustro z Tualetą i Stolikiem, w bardzo dobrym stanie, i za małą cenę są do nabycia z wolnej ręki pod Nr 931, obok Kościoła Sgo Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodej. Wiadomość u gospodarza domu na dole.

Potrzebna jest **BONA** Niemka, opatrzona w dobre świadectwa. Wiadomość przy ulicy Alea pod Nr 1713, na 1m piętrze. — Tamże jest do sprzedania DOROŻKA Rossyjska, na jedną osobę.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwa **RONIE** kasztanowate, najlepiej wyjeżdżone; — potrzebny jest **STANGRET** do Rossji. Wiadomość powziąć można w pałacu Potockich pod Nr 415, w korpusie, wejście na lewo.

Dnia 15 b. m. zostawiłem przez zapomnienie w dorożce, **PO-SZEWEK**, materjalną, różową; upraszam Woznicę tej dorożki, aby zostawioną poszewkę oddać zechciał pod Nr 190 przy ulicy *Krzywe Koło*, na 1sze piętro, do Właściciela, za stosownym wynagrodzeniem. — *Skolimowski*.



Onegdaj wieczorem, zginął przy ulicy Nowy-świat, **PIESER** wyżełek, mający uszy kasztanowate, na grzbiecie takżej łatki, i przez łebek prązka białą. Uprasza się o zawiadomienie pod Nr 473 B, w domu zwanym *Petiskusa*, do *P. Guzowskiego*, za wynagrodzeniem.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 19.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, *Przyjaciele*, i *Wnuczek*.

Jutro w Handlu *Win* i *Korzeni Szyn*: *Rybasiewiczza*, przy ul. *Bednarskiej*, na Śniadanie: *Pieczeń barania*, *cielęca* i *huzarska*, *Potrawa* z *mostków*, *Frykas* z *pulard*, *Zrazy* a la *nelson* z *pieczarkami*, *Pularda*, *Kureczka*, *Raki*, *halafiori*, *Zupa rumiana* i *rakowa*.